
COMUNE DI SAN GIORGIO IN BOSCO
Provincia di Padova – c.a.p. 35010
Vicolo Bembo                      www.comune.sangiorgioinbosco.pd.it
                                            Codice Fiscale 00682280284

Medaglia d’argento
al merito civile

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR . 154

OGGETTO:Studio di microzonazione sismica di livello 1 e analisi delle condizioni limite
di emergenza (CLE).  Presa d'atto.

L’anno  duemilaventidue, addì  quattro del mese di ottobre, alle ore 19:15 nella Residenza
comunale, si è riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata nei modi e termini di legge.

All’appello  risultano:

Presenti/Assenti

Pettenuzzo Nicola - Sindaco Presente

Frison Loreta - Vicesindaco Presente

Trento Vittorio - Assessore Presente

Zanon Enrica Leda Rosetta - assessore Presente

Ferraro Franco - assessore esterno Presente

___________________________________________________________________________________________

Il Sig. Pettenuzzo Nicola, nella sua qualità di Sindaco, assunta la presidenza e riconosciuta la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Partecipa alla seduta la Sig.ra Angelucci dott.ssa Maria, Segretario del Comune.

http://www.comune.san-giorgio-in-bosco.pd.it/


OGGETTO: Studio di microzonazione sismica di livello 1 e analisi delle condizioni limite di
emergenza (CLE).  Presa d’atto.

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso:

che l'Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile presso la Presidenza del Consiglio dei
Ministri n. 780 del 20 maggio 2021 recante "Attuazione dell'articolo 11 del decreto legge 28 aprile 2009
n. 39, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 giugno 2009, n 77, rifinanziato dalla legge 30
dicembre 2018, n. 145", prevede la continuazione dell'utilizzo del Fondo per la prevenzione del rischio
sismico, già avviato con l'O.P.C.M. 3907/2010 e seguenti, per complessivi 150 milioni di Euro, relativi
alle annualità statali 2019, 2020 e 2021, la cui attuazione è affidata alla competenza regionale;

che nelle more della determinazione delle assegnazioni specifiche di risorse alle singole Regioni, di
competenza del Dipartimento della Protezione Civile presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri, la
Regione del Veneto, con Deliberazione di Giunta regionale n. 939 del 13/07/2021 (B.U.R. 94 del
16/07/2021), in base alle specifiche della citata Ordinanza n. 780/2021, ha disposto l'attivazione di tre
indagini esplorative, corrispondenti alle tipologie di azioni di riduzione del rischio sismico di seguito
descritte:

1. Indagini di microzonazione sismica e analisi delle condizioni limite di emergenza  (CLE) di cui
alla lettera a) del c. 1 dell'art. 2 della citata O.C.D.P.C. 780/2021;

2. Interventi strutturali di rafforzamento locale o di miglioramento sismico di cui alla lettera b) del
c. 1 dell'art. 2 della citata O.C.D.P.C. 780/2021;

3. Verifiche tecniche di edifici ed opere pubbliche strategiche, di cui all'art. 2, c. 7 della citata
O.C.D.P.C. 780/2021;

che con Deliberazione della Giunta regionale n. 1573 del 11.11.2021, è stato disposto di approvare le
risultanze istruttorie e le graduatorie delle manifestazioni di interesse relative alle iniziative per le
tipologie 1, 2 e 3, di cui alla Deliberazione di Giunta Regionale n. 939 del 13 luglio 2021, assegnando le
risorse messe a disposizione con Decreto del Capo Dipartimento della Protezione Civile 22 giugno 2021,
Rep. n. 1866 del 23 giugno 2021 (G.U. 193 del 13 agosto 2021), pari complessivamente ad Euro
5.992.720,61;

che, a seguito della presentazione di apposita manifestazione di interesse, il Comune di San Giorgio in
Bosco è assegnatario del contributo regionale di € 17.250,00 per dotarsi delle indagini di microzonazione
sismica e delle condizioni limite di emergenza (CLE) come risulta dall’allegato B della succitata D.GRV
n. 1573/2021;

che con nota regionale del 30.12.2021 prot. n. 608678, in atti in pari data con prot. n. 19956, è stato dato
preavviso agli enti assegnatari del contributo, del termine del 15.01.2022 per la trasmissione alla Unità
Organizzativa lavori Pubblici della determinazione di incarico professionale necessario per l’attività
specialistica oggetto di contributo;

che con Determinazione n. 01 del 13.01.2022, n. 9 Reg. Gen.le, del competente  responsabile del
Servizio – 2̂ Area, è stato affidato allo  studio associato Geodelta di Limena (PD) del  dott. geologo
Jacopo De Rossi, l’incarico per la redazione dello studio in oggetto distinto;

ciò premesso;

Visto lo studio di Microzonazione Sismica di livello 1 e C.L.E. del territorio comunale redatto  dal
geologo dott. Jacopo De Rossi dello Studio Associato Geodelta,  pervenuto agli atti dell’Ente in data
04.10.2022 con   prot. 15062, costituito da:

Relazione illustrativa dello studio di Microzonazione Sismica di livello 1
Allegati grafici – Nuove indagini geofisiche
Carta delle indagini



Carta geologico tecnica
Carta delle Microzone Omogenee in Prospettiva Sismica (MOPS)
Relazione illustrativa inerente l’Analisi della Condizione Limite per l’Emergenza (C.L.E.)
Cartografia inerente l’Analisi della Condizione Limite per l’Emergenza (C.L.E)

contenuto su  CD con dati e cartografia come previsto dagli “Standard di Rappresentazione e
Archiviazione Informatica”

Ritenuto di dover prendere atto dello studio di microzonazione sismica come sopra acclarato agli atti del
Comune;

Acquisiti  gli allegati pareri resi a norma dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

Visto il  “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” approvato con D. Lgs.
267/2000;
Con voti unanimi palesi

DELIBERA

di prendere atto dello studio di Microzonazione Sismica di livello 1 e C.L.E. (Condizione Limite per1.
l’Emergenza) del territorio comunale, redatto dall’incaricato Studio Associato Geodelta di Limena,
siccome pervenuto al protocollo dell’Ente su supporto informatico (CD) in data 04.10.2022 con prot.
n. 15062 costituito da:
Relazione illustrativa dello studio di Microzonazione Sismica di livello 1
Allegati grafici – Nuove indagini geofisiche
Carta delle indagini
Carta geologico tecnica
Carta delle Microzone Omogenee in Prospettiva Sismica (MOPS)
Relazione illustrativa inerente l’Analisi della Condizione Limite per l’Emergenza (C.L.E.)
Cartografia inerente l’Analisi della Condizione Limite per l’Emergenza (C.L.E)

come previsto dagli “Standard di Rappresentazione e Archiviazione Informatica”;

dI dare atto che lo studio sub 1) sarà trasmesso celermente  alla Regione Veneto per le  superiori2.
valutazioni di competenza;

di dare atto che l’analisi della C.L.E. (Condizione Limite per l’Emergenza) andrà ad aggiornare ed3.
integrare il Piano di Protezione Civile;

di demandare al competente responsabile del servizio 2̂ Area edilizia privata, urbanistica e4.
ambiente, i conseguenti adempimenti;

di dichiarare,  con  separata unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente5.
eseguibile  ai sensi dell’art. 134 comma 4° del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali.

************



Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
 Pettenuzzo Nicola

    IL SEGRETARIO COMUNALE
Angelucci Maria

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 24 del
D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 24 del
D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


